1
2

Дело № 2-251-03-408/2024
УИД: 26MS 0008-01-2024-000505-40
  Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
18 апреля  2024 года

 с. Арзгир

И.о. мирового судьи судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края,  мировой судья судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского края Тищенко Г.О., при секретаре Балашовой И.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка №2 Арзгирского района Ставропольского края в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Ищенко А.В. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 167, 194- 199 ГПК РФ, ст.196, ч. 2 ст. 199, ст.200 ГК РФ, суд

Р Е Ш И Л:
В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» ИНН: 5408292849; ОГРН:1125476023298,  к Ищенко А.В., о взыскании задолженности по договору займа  № 4788620 от 16.04.2019  в размере 17500 рублей 00 копеек и государственной пошлины, уплаченной при подаче заявления в сумме 700 рублей 00 копеек – отказать в связи с истечением сроков исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арзгирский районный суд Ставропольского края в течение месяца через мировую судью судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края.
СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья                                                                               Г.О. Тищенко